

Vessönet fortsätter att dra kabel

BORGÅ. Andelslaget Vessönet fick back på sin anhängan om kommunal borgen av Borgå stadsstyrelse, men ger inte upp planerna på ett fibernät på Vessö för det.

– Vi hoppas på skärgårds-pengar, säger andelslagets kassör **Robert Juslin**. De skall sökas i början av året,

så ännu får vi vänta litet.

– Det är stadsstyrelsemedlemmar som har uppmanat oss att söka och som har uppgett att ett bidrag på 70 000 euro skall vara möjligt att få. Men innan beslutet är gjort kan vi ju inte vara säkra.

Under mellantiden hankar man sig fram med olika lösningar.

– En av styrelsemedlemmarnas firma äger den kabel som vi nu gräver ner, säger Juslin. Ännu kan det också hända att enskilda styrelsemedlemmar får gå i borgen för att vi skall kunna lyfta de lån vi akut behöver.

– Dessutom ansöker vi om pengar från närings-, trafik- och miljöcentralen, men årets pengar har redan delats ut.

Väljer egen väg

Andelslaget har i början följt Borgå Vattens rördragning på Vessö. Snart kommer man ändå att gå sina egna vägar.

– Vattenbolaget drar sina

rör så att vi skulle bli tvungna att kapa kabeln och skärva den igen på flera ställen och det blir både tidskrävande och dyrt, uppger Juslin. Vi kommer i stället att anlita en entreprenör med kabelplog.

– Men där det går att följa Borgå Vatten gör vi det förstas.

Fiberkabeln dras först i Kroksnäs och Brattnäs. Det andra skedet omfattar Nygård, Kurböle och Londböle.

Stina Jäderholm
stina.jaderholm@bbl.fi
020 7569626



Margareta Nurminen kan allt om underkläder. FOTO: EVY NICKSTRÖM

Margareta Nurminen valde att satsa på kvalitet

Det finns 97 olika behåstolar. Åtminstone en av varje storlek hittas hos Magy's.

BORGÅ. Magy's innehavare Margareta Nurminen fick i fredags Finlands företagares företagarkors för ett 30 år långt företagande. Förtjänstkorset heter diamantkorset och det delades ut under Borgå Företagares 65-årsjubileum.

– Hederstecknet var en överraskning som jag uppskattar stort. Jag hade trott att hederstecknet går till stora företag som sysselsätter många. Jag är glad att företagarens valde att lyfta upp några av de mindre.

Nurminen började i affärsbranschen som 18-åring. Hon arbetade först som anställd hos underkläder-

affären Olga Hildén i 13 års tid. För 33 år sedan grundade hon Maggiboden som senare blev Magy's.

– Det fanns en stark vilja inom mig att bli min egen. Jag tyckte att man måste kunna försörja sig själv. Alltid har det inte varit lätt och gör man fel måste man själv stå för det. Men varje dag går jag lika gärna till butiken. Det känns trevligt, alla dagar är festliga.

En enda gång har hon varit tvungen att sätta lapp på luckan och gå hem klockan 12. Det hände när hon akut däckades av en influensa med hög feber.

När Margareta räknar igenom sina år inom underklädesbranschen konstaterar hon att redan har kommit upp till 47. Och mera lär det bli trots att Margareta överskridit 68 år.

Det måste finnas en orsak till att Nurminens specialaffär klarat sig. Nurminen tror att orsaken är hennes satsning på god kvalitet och personlig betjäning.

– Utan trogna kunder existerar ingen affär. Jag söker kvalitet och vill inte att kunderna ska bli besviktiga. För mig är det viktigt att produkten är högklassig. Kundens tack är halva lönen.

De trogna kunderna tar sig till Magy's från ett vitt område, en del till och med från storstäder som London och Paris. De har rötter i Borgå och vuxit upp med Magy's. Utomlands har de kommit underfund med att det enda sättet att hitta en behå som sitter bra är att vända sig till Magy's.

Hon är glad över att hon får sälja en produkt som ut-

vecklats till det bättre. I dag finns det behåar i alla kulörer, annat var det för 47 år sedan när hon var ny i branschen.

– Då fanns det två färger: vitt och babyrosa. År 1968 kom puder, sen grönt och brunt och nu finns allt.

Men på frågan om hur många behåar som finns på affärens hyllor går hon bet. Det hon vet att det finns 97 olika stolar.

Hederstecknet diamantkorset ges till personer som på ett förtjänstfullt sätt verkat som företagare i 50, 40 eller 30 års tid.

Satu Tiivola fick korset för 50 år av företagande. Nurminen, Eino Korhonen och Kim Gustafsson för 30 år.

Maj-Louise Wilkman
maj-louise.wilkman@bbl.fi
020 756 9634

Tasträsktomter intresserar

SIBBO. Intresset för tomterna i Tasträsk II i Söderkulla i Sibbo har varit relativt stort. Totalt har ungefär 85 tomtansökningar eller anbud lämnats in på de 30 tomter som i säljs i år.

– Vi har fått ungefär 50 ansökningar till de tomter som lottas ut och 35 anbud på tomter som säljs till högstbjudande. Anbuderna ligger mellan drygt 90 000 euro och 127 000 euro, berättar mätningstekniker **Vidar Lindqvist** på Sibbo kommun.

Sammanlagt säljs i detta skede 18 tomter enligt utlottning och 12 enligt anbud. Nästa år kommer ytterligare 15 tomter till försäljning via utlottning och 6 stycken enligt anbud. Totalt säljs 51 nya egnahemstomter på området.

– Vi svarar på frågor om utgången av anbudsförändringen från och med i dag. Det finns några anbudsgivare som också sökt tomt

via utlottning. Den som fått en tomt enligt anbud kan dock inte delta i utlottningen, säger Lindqvist.

För dem som sökt tomt under ansökningstiden ordnas ett möte måndagen den 28 november 2011 kl. 18.00 på Siponlahden koulu i Söderkulla.

Då väljer sökandena en tomt åt sig i den ordningsföljd som lotten avgör. Sökandena informeras per e-post om tomt.

Utgående från önskemål från tidigare försäljningar kan köpebrevet undertecknas på nästa års sida, men senast inom tre månader från att överlåtelsebeslutet vunnit laga kraft.

– Den längre betalningstiden beror på att då behöver inte köparna betala fastighetsskatt för i år. Enligt planerna ska vägarna och kommunaltekniken vara färdiga i juni nästa år, och byggandet kan i alla fall inte inledas innan dess. **BI**

MI i Sibbo ska fortsätta för egen maskin

SIBBO. Bildningsutskottet i Sibbo vill inte att medborgarinstitutet går ihop med institutet i Lovisa och Borgå. MI i Sibbo ska få fortsätta som ett tvåspråkigt institut. Likaså ska samarbetet med medborgarinstitutet i Östra Nyland fortsätta.

Beträffande utbildningen på andra stadiet säger bildningsutskottet i ett utlåtande till stadsstyrelsen i Borgå att undervisningsgrupperna måste vara tillräckligt stora på båda språken för att man ska kunna erbjuda bästa möjliga undervisning.

I går kväll tog kommunstyrelsen i Sibbo ställning till utlåtandet kring utbildningen på andra stadiet. I Borgå flaggar stadsdirektör **Jukka-Pekka Ujula** för en tvåspråkig lösning, medan Sibbo anser att enspråkiga lös-

ningar är bäst.

Frågan aktualiserades i fjol höstas efter en fullmäktigemotion i Lovisa. En liknande motion lades fram i Borgå och de resulterade i en utredning kring hur den fria bildningen borde arrangeras för att verksamheten ska kunna tryggas.

Konsulten har föreslagit en övergång till en organisation som sträcker sig över såväl språk- som kommungränser. Enligt denna utredning skulle steg ett innebära att man fattar beslut om utbildningen på det andra stadiet och hur den ska arrangeras. Steg två skulle innebära ett beslut om den fria bildningen, steg tre omfattar eventuella ändringar beträffande gymnasieutbildningen och det fjärde steget gäller själva organisationen. **HE**

Tre intervjuas för direktörstjänst

BORGÅ. Mats Blomberg, Jyrki Laitinen och Risto Saارين kommer att intervjuas för tjänsten som Borgå Vattens verkställande direktör. Det beslutade stadsstyrelsen

på måndagskvällen.

Blomberg är diplomingenjör och jobbar som vatten-tjänstingenjör, Laitinen är diplomingenjör och ekonomie licentiat och jobbar

som ledande konsult. Saارين är också diplomingenjör och tjänstgör som enhetschef.

Direktörstjänsten söktes inom utsatt tid av tolv per-

soner.

Kandidaterna kommer också att få presentera sig för affärsverkets direktör innan beslut om valet fattas. **TM**